[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2022 года № 583
О внесении изменений в муниципальную программу                     Сернурского муниципального района
«Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом Сернурского муниципального района на 2013-2025 годы»

В целях повышения   бюджетного   потенциала,   устойчивости    и сбалансированности системы муниципальных финансов в Сернурском муниципальном районе Республики Марий Эл администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
1.  Внести в муниципальную программу Сернурского муниципального района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сернурского муниципального района на 2013-2025 годы» следующие изменения:
1) пункт VIII  изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета Сернурского муниципального района Республики Марий Эл в объеме 389 320,2 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 62 558,3 тыс. рублей

2014 год – 58 422,3 тыс. рублей

2015 год – 40 735,9 тыс. рублей

2016 год – 33 479,3 тыс. рублей

2017 год – 38 345,1 тыс. рублей

2018 год – 29 719,8 тыс. рублей
2019 год – 24 431,8 тыс. рублей

2020 год – 10 170,1 тыс. рублей
2021 год -  12 080,3 тыс. рублей

2022 год – 19 961,8 тыс. рублей

2023 год – 13 967,5  тыс. рублей

2024 год – 19 652,5 тыс. рублей

2025 год – 25 795,5  тыс. рублей»;

2) Приложение 4 к муниципальной программе Сернурского муниципального района Республики Марий Эл «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сернурского муниципального района Республики Марий Эл на 2013-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
         3) пункт IV Приложения 5 подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», изложить в следующей редакции:
«IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2013 - 2025 годах за счет средств бюджета Сернурского муниципального района Республики Марий Эл составит 281 431,5 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 56 964,8 тыс. рублей

2014 год – 52 834,0 тыс. рублей

2015 год – 35 348,9 тыс. рублей

2016 год – 27 771,6 тыс. рублей

2017 год – 33 009,1 тыс. рублей

2018 год – 22 966,0 тыс. рублей
2019 год – 18 158,5 тыс. рублей

2020 год –   3 485,2 тыс. рублей
2021 год –   4 840,7 тыс. рублей

2022 год – 10 805,2 тыс. рублей

2023 год –   5 082,5 тыс. рублей

2024 год –   5 082,5 тыс. рублей

2025 год –   5 082,5 тыс. рублей»;
     4) в Приложении 6, ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Сернурского муниципального района Республики Марий Эл изложить в следующей редакции:

     «Общий объем финансирования  подпрограммы составит                                   107 888,7 тыс. рублей, в том числе:
2013 год –   5 593,5 тыс. рублей

2014 год –   5 588,3 тыс. рублей

2015 год –   5 387,0 тыс. рублей

2016 год –   5 707,7 тыс. рублей

2017 год –   5 336,0 тыс. рублей

2018 год –   6 753,8 тыс. рублей
      2019 год –   6 273,3 тыс. рублей

2020 год –   6 684,9 тыс. рублей
2021 год –   7 239,6 тыс. рублей

2022 год –   9 156,6 тыс. рублей

2023 год –   8 885,0  тыс. рублей

2024 год – 14 570,0  тыс. рублей

2025 год – 20 713,0 тыс. рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию территории.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	А. Кугергин

Антонов  А.С.

9-76-76
               СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации по

экономическому развитию территории

Т.М. Волкова

08.12.2022
Руководитель финансового управления
администрации Сернурского муниципального

 района Республики Марий Эл
В.В. Рябинина
08.12.2022